

FISKERIETS ARBEJDSMILJØRÅD:

KORTE FILM SKAL GØRE VEJEN TIL INFORMATION LETTERE

Der er meget, man som fisker skal have styr på. Fiskeriets Arbejds miljøråd har lavet en række videoer, der guider igennem de mange emner på en let tilgængelig måde

Det er ikke firkantede regler, regulativer og krav, der mangler i fiskeres hverdag. Samtidig skal man som fisker hele tiden sørge for at have et højt sikkerhedsniveau. Det kan være opgradering og tjek af udstyr for eksempel - til gavn for ens egen og besætningens sikkerhed.

Det er vigtigt. Men det kan også være svært at holde trit med det hele og kompliceret at skulle sætte sig ind i regler og vejledninger. Derfor har Fiskeriets Arbejds miljøråd lavet en række videoer, der i kort og enkel form, guider igennem de forskellige områder.

- Video er en mere simpel måde at få serveret budskaber på, end hvis man skal læse en masse tungt materiale. For fiskere, der har en travl hverdag, er det en mere oplagt kommunikationsform. Videoer møder vi jo alle steder i dag, så de fleste er hjemmevant med mediet, siger Flemming Nygaard Christensen, der er direktør i Fiskeriets Arbejds miljøråd.

Korte og enkle videoer

Videoerne fortæller eksempelvis, hvordan en støjmåling foregår, hvad man skal tjekke ved redningsdragten, eller hvad man skal huske, når man er ombord på enmandsbetjente fartøjer. De skal være med til at gøre det mere sikkert for fiskere at gå på arbejde og i det hele taget gøre hverdagen lettere.

Et eksempel på en video kan være 'Sikker start på nyt job'. Den gennemgår alt det, man skal huske, når man tager imod en ny mand på fartøjet.

De fleste videoer varer 2-3 minutter, så man kommer ikke til at blive låst længe til skærmen, som Flemming Nygaard Christensen siger:

- Budskaberne bliver ikke pakket ind i en masse unødvendige ord, men giver hurtigt svar på: hvad, hvorfor, hvornår og hvordan. De kommunikerer i et klart, tydeligt og kortfattet sprog, der er let at forstå.

Hjælp i hverdagen

Fiskeriets Arbejds miljøråd har valgt at bruge kræfter på video-formatet, fordi det er det, mange bruger i dag - både når de skal have underholdning og information. Med optagelser fra fiskernes eget miljø og med personer, som vil være velkendte for mange, informerer man på en enkel måde.

- Der bliver stadig mere man skal forholde sig til af regler og krav, og det er det, vi prøver at lette med de her videoer. Vi håber at kunne hjælpe folk i deres hverdag. Det kan være med at huske, hvordan en støjmåling foregår, eller hvad de skal tjekke op på inden syn, siger Flemming Nygaard Christensen.



Intro til 'KORTE FILM SKAL GØRE VEJEN TIL INFORMATION LETTERE'



Se filmen 'SIKKER START PÅ NYT JOB'



DEL 1

DEL 2

Se filmen om 'STØJMÅLING'



Scan QR-koden og se filmen

Vi arbejder med...
Hjælp til at komme i gang med øvelser ombord

Koordinering af sikkerhedsudvalgenes arbejde
Vi arbejder med...

Vi arbejder med...
Udarbejdelse og udgivelse af informationsmateriale

Vores overordnede arbejdsområder

- ▶ SIKKERHED OMBORD
- ▶ ARBEJDSMILJØPÅVIRKNING
- ▶ ULYKKESFOREBYGGELSE
- ▶ TRIVSEL OG SUNDHEDSFREMME

Vi har altid mange bolde i luften og tilbyder et bredt udvalg af muligheder



HAR DU HUSKET AT KONTROLLERE SIKKERHEDSUDSTYRET?

Scan QR-koderne og se filmene

